__________________________________________________________________________ Página 1 de 1

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA
EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 12/2022
Processo Licitatório nº 23/2022

Processo PBS nº 620/2022

Título: Prestação de serviços de corte de grama, jardinagem e podas de árvores.

Regência: Lei 10.520/2002, Lei Complementar 123/2006 e Lei 8.666/93 e alterações.

LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO
FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

O SAMAE de São Ludgero torna público que, em razão “DECRETO Nº 82/2022 - DISPÕE
SOBRE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DURANTE A COPA DO MUNDO FIFA
2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, da Prefeitura municipal de São Ludgero, que altera o
expediente dos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo
Municipal nos dias úteis em que houver jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do
Mundo FIFA 2022, o Pregão Presencial nº 12/2022, que tem como objeto a Prestação de
serviços de corte de grama, jardinagem e podas de árvores, conforme especificações previstas
no Termo de Referência, Anexo I do Edital, inicialmente marcado para:

Data e horário de apresentação dos envelopes: Até às 14h15min. do dia 02/12/2022.
Data e horário da abertura dos envelopes: Às 14h30min. do dia 02/12/2022.

Teve sua data remarcada para:
Nova Data e horário de apresentação dos envelopes: Até às 09h15min. do dia 05/12/2022.
Nova Data e horário da abertura dos envelopes: Às 09h30min. do dia 05/12/2022.

A integra destes editais e demais informações poderão ser solicitadas através do site:
https://samaesl.sc.gov.br/licitacao, telefone (48)3657-1444 das 8:30 às 11:30 horas e das
14:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira, e/ou e-mail:compras@samaesl.sc.gov.br.

São Ludgero (SC), 29 de novembro de 2022.

Everthon Perin
Pregoeiro